






Zarządzenie nr 108 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia obowiązku akceptacji przedsięwzięć inwestycyjnych 

i remontowych oraz ich raportowania i monitorowania 

 

(znak sprawy: OI.770.11.2024) 

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach1 oraz w związku z § 6 Statutu 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2, w wykonaniu zadań, wynikających z obowiązków 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, określonych w art. 33 ust. 3 pkt 33 ustawy o lasach, 

 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

 

1. Wprowadzam obowiązek uzyskiwania przez kierownika jednostki organizacyjnej 

Lasów Państwowych akceptacji dyrektora właściwej terytorialnie regionalnej dyrekcji 

Lasów Państwowych na realizację przedsięwzięć kubaturowych o wartości równej 

i większej niż 500 tys. zł netto na budowę, przebudowę, rozbudowę oraz remonty.  

2. Wprowadzam obowiązek uzyskiwania przez kierownika jednostki organizacyjnej 

Lasów Państwowych akceptacji dyrektora właściwej terytorialnie regionalnej dyrekcji 

Lasów Państwowych na realizację przedsięwzięć liniowych oraz innych niż kubaturowe 

o wartości równej i większej niż 1 mln zł netto na budowę, przebudowę, rozbudowę 

oraz remonty. 

3. Wprowadzam obowiązek uzyskiwania przez kierowników regionalnych dyrekcji 

Lasów Państwowych oraz kierowników jednostek organizacyjnych o zasięgu 

krajowym, akceptacji Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych na realizację 

przedsięwzięć kubaturowych, liniowych i innych niż kubaturowe o wartości równej lub 

                                                           
1 Art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 530) stanowi, że Dyrektor Generalny 

„inicjuje, organizuje oraz koordynuje przedsięwzięcia na rzecz ochrony lasów, racjonalnej gospodarki leśnej i rozwoju 

leśnictwa”. 
2 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony 

Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6. Statut Lasów Państwowych stanowi, że 

w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych 

przepisów prawnych Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych. 
3 Przepis art. 33 ust. 3 pkt 1a ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, organizuje oraz 

koordynuje przedsięwzięcia na rzecz ochrony lasów, racjonalnej gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa. 



większej niż 1 mln zł netto na budowę, przebudowę i rozbudowę oraz remonty. Wzór 

wniosku stanowi załącznik nr 1 i 1A do Zarządzenia. 

4. Uzyskiwanie akceptacji o których mowa w ust. 1-3 nie dotyczy zamierzeń mających na 

celu usunięcie awarii oraz wynikających z realizacji decyzji administracyjnych. 

5. Dla zamierzeń inwestycyjnych i remontowych realizowanych przez regionalne dyrekcje 

Lasów Państwowych i jednostki organizacyjne o zasięgu krajowym, których wartość 

realizacji wynikająca ze sporządzonej dokumentacji projektowej (np. kosztorysu 

inwestorskiego) jest wyższa o 10% w stosunku do zaakceptowanego wniosku, o którym 

mowa w ust. 3, wprowadzam obowiązek ponownego uzyskania zgody Dyrektora 

Generalnego Lasów Państwowych przed przystąpieniem do ogłoszenia postępowania 

przetargowego albo zawarcia porozumienia z jednostką wewnętrzną Lasów 

Państwowych na roboty budowlane. 

 

§ 2 

W zakresie raportowania akceptacji i realizacji przedsięwzięć kubaturowych, liniowych 

i innych niż kubaturowe oraz remontowych wprowadzam obowiązek kwartalnego raportowania 

do Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych informacji na temat akceptacji 

i zaawansowania przedsięwzięć, o których mowa w § 1, w terminie do 15 dnia po zakończeniu 

danego kwartału, z podaniem danych aktualnych na ostatni dzień minionego kwartału. Wzór 

raportu stanowi załącznik nr 2 do Zarządzenia. 

§ 3 

1. Wprowadzam obowiązek sporządzania przez jednostki nadzorowane wewnętrznej 

analizy oceny wpływu planowanego przedsięwzięcia lub zadania inwestycyjnego 

na środowisko leśne i wartości historyczno-kulturowe, dla zamierzeń o których 

mowa w § 1 ust. 1 i 2, której wzór stanowi załącznik nr 3 do Zarządzenia. 

2. Wprowadzam obowiązek sporządzania przez jednostki nadzorowane wewnętrznej 

analizy oceny wpływu planowanego przedsięwzięcia lub zadania inwestycyjnego 

na środowisko i wartości historyczno-kulturowe, dla zamierzeń drogowych 

niezależnie od wartości a wymagających uzyskania pozwolenia na budowę4  

lub zgłoszenia5. 

                                                           
4 Art. 28 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 725 z późn.zm.). 
5 Art. 29. ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane. 



3.  Wewnętrzna analiza o której mowa w ust. 1 i 2 nie dotyczy remontów  

oraz zamierzeń, dla których przewidziano sporządzenie oceny oddziaływania  

na środowisko na podstawie odrębnych przepisów 6. 

 

§4 

Traci moc zarządzenie nr 95 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 9 października 

2023 r. w sprawie obowiązku uzyskania zgody dyrektora regionalnej dyrekcji Lasów 

Państwowych na rozpoczęcie zadań inwestycyjnych i remontowych (znak sprawy: 

MG.M.770.14.2023). 

 

§5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

 

DYREKTOR GENERALNY 

LASÓW PAŃSTWOWYCH 

 

                                                           
6 Na podstawie ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 z późn.zm). 


